Nagoya University of Economics

※本件に関するお問い合わせ

【問い合わせ先】国際交流室（平日 8：45～17：30）担当：宮島（ミヤジマ）・坪井（ツボイ）

【電話】0568-67-0511（内線 2503） 【FAX】0568-67-1280 【Mail】iss@nagoya-ku.ac.jp

報道 各位

あなたの肌で実感してほしい★グローカルの魅力!!

「2019 冬のインターナショナルウィークス」を開催します!!

平素より、本学の活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今回は本学が開催する国際交流イベント「2019 冬のインターナショナルウィークス」の話

題のご提供をさせていただきます。

現在、本学には 14 の国・地域からきた外国人留学生 459 名（５月１日現在）が在籍し、日本人学

生とともに日々勉学に励んでいます。また本学のある犬山市では、近年外国人が増加し、多くの観

光客が訪れています。

そうしたなか、本学生らの「日本人学生や地域の方々と交流したい」、「ぜひ自分が生まれた国・

地域の文化や魅力を紹介したい」、「自国の料理やダンスを通して、多様な出身国・地域の学生たち

と交流を深めたい」、「日本の歴史ある伝統文化を体験したい」といった強い希望から、学内を始め、

犬山市在住の日本人や外国人住民の方々に参加を呼びかけ、地域とともに国際交流を深め、促進す

る「あなたの肌で実感してほしい★グローカルの魅力!!2019 冬のインターナショナルウィークス」

を開催する運びとなりました。本イベントは今回で６回目（過去夏３回、冬２回開催）を迎えます。

今回はウズベキスタンなどムスリム学生が中心となった「ハラール BBQ」や、学生の出身国・地域

の伝統料理＆ダンスでもてなす「世界の料理＆ダンスパーティ」に加えて、日本の伝統文化の１つ

である「七草粥を作ろう、食べよう！」の体験や、留学生らの出身国・地域を紹介する「旅カフェ」、

など、盛りだくさんの内容を開催する予定です。詳細については添付チラシをご覧くださいませ。

実際にこれまでの活動を通して、学生間の交流や地域住民の方々との連携も徐々に深まってきて

いることを実感しております。よろしければ本件取材へお越しいただくことをご検討いただきたく、

話題を提供させていただきます。当日、留学生や日本人学生に取材いただくことも可能です。

以上です。

mailto:iss@nagoya-ku.ac.jp

お問合せ先：国際交流室（5号館２階） iss@nagoya-ku.ac.jp

その他にも、スピーチ大会などなど

❀ ❀ ❀ ❀
❀

❀
❀ ❀ ❀ ❀ ❀ ❀ ❀

❀ ❀
❀ ❀ ❀

❀
❀

❀ ❀
❀
❀ ❀ ❀ ❀ ❀

まだまだ
企画募集中!!